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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 
	

STOCKS DE FRUITS ET DE LEGUMES 

December 1 - 1976 - 1er décembre 

Applea - Canadian apples held in cold and coIon 
storage were 473,703,000 lb. compared with 505,184,000 
lb. la8t year. 

Pears - There were 8,771,000 lb. of pears on 
hand at December 1, 1976. 

Fruit, frozen and in preservatives - There were 
7,542,000 lb. of fruit in "Containers 1 lb. and Under", 
us .i'tist 30,440,000 lb. in "Containers over 1 lb." 

, 	 .1 stocks of fruit in sulphur dioxide, etc. to- 
598,000 lb. A year ago they amounted to 

h,744,000 lb. and last month 4,860,000 lb. The total 
ofall fruit frozen and in preservatives was 
37,580,000 lb. as compared with 41,497,000 lb. last 
year and 41,472,000 lb. last month. 

Vegetables - Stocks of potatoes were 32,343,000 
hundred-weight, as compared with 28,865,000 hundred-
weight last year. Stocks of onions were reported as 
93,526,000 lb. as compared with 88,612,000 lb. last 
year. Stocks of carrots amounted to 120,274,000 lb. 
as compared with 146,484,000 lb. last year. Stocks of 
cabbage increased to 27,027,000 lb. from 22,356,000 
lb. last year. 

Vegetables, frozen and in brine - The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 161,419,000 
lb. as compared with 150,145,000 lb. last year. Cur-
rent holdings of frozen vegetables intended for re-
manufacture amounted to 20,225,000 lb. There were 
12,131,000 lb. of vegetables held in brine as against 
11,891,000 lb. last year. 

NOTE AS TO SOURCE AND CONTENT 

The data contained in this report represents 
stocks of fruit and vegetables (fresh, frozen and in 
preservatives) held by food processors, cold storages, 
fruit warehouses, wholesalers and in storages of grow-
ers in certain areas of commercial production. Inven-
tories of fresh fruit and vegetables are obtained 
through the inspection services of Agriculture Canada. 

Note: See footnotes on page five for information as to 
f Ic citf,s and urras itlidod on st:k of 
us an_I ot Itt 

Ar I nit tim 	2 i i 
iIv,t;tock and Ajilaul Products Sec ton 

January - 1977 - Janvier 
5-3103-508 

Pommes - Lea stocks de poosses canadiennes en entreposage 
frigorifique at ordinaire étaient de 473,703,000 livres compa-
rativament R 505,184,000 livres l'an dernier. 

Poires - Lea stocks de poires en main étaient de 
8,771,000 livres su 1er décembre 1976. 

Fruits congelés ci en conserve - Ii y avait 2,542,000 
livres en "Contenants de 1 lb. at moms", contre 30,440,000 en 
"Contenants de plus de 1 lb.". 

Lea stocks de fruits conservEs dsns l'anhydride suifu-
reux, etc., s'Elevaient 1 4,598,000 livres, contra 6,748,000 
livres ii y sun an et 4,860,000 livres le mois dernier. Lea 
stocks de fruits congelEs et en conserve s'Elevaient I 
37,580,000 livres, contre 41,497,000 l'annEe dernilre at 
41,472,000 le mois dernier. 

LEgumes - Las stocks de pommea de terre Etaient de 
32,343,000 poids de cent livrea contre 28,865,000 poida de 
cent livres l'an dernier. Lea stocks d'oignona Etaient rap-
portés 1 93,526,000 livres contre 88,612,000 livrea l'an 
dernier. Lea stocks de carottes s'Elevaient 1 120,274,000 ii-
vres contre 146,484,000 livres l'an dernier. Lea stocks de 
choux augmentaient 1 27,027,000 livres de 22,356,000 lb. l'an 
dernier. 

LEgumes congelEs at  saumurEa - Lea stocks de lEgumes 
congelEs e'Elevaient 1 161,419,000 livrea, contre 150,145,000 
l'annEe dernilre. Lea stocks dEtenua de lEgumes congelEa des-
tinEs I la retransforination s'Etablissaient 1 20,225,000 li-
vres. Il y avait 12,131,000 livres de lEgumes ssumurEs contre 
11,891,000 i'annEe dernilre. 

NOTE StiR LA SOURCE DES D0NNES El LE CONTENU DE LA PUBLICATION 

Lea donnEea publiBea ici reprEsentent lea stocks de 
fruits at lEgumes (frsia, congelEs at en conserve) dEtenua par 
lea Etabliaaements de conditionnement, lea entrep6ta frigori- 
fiques, lea entrepts de fruits, lea grossistes ci lea entre- 
p6ts des producteurs dana certaines rEgions de production corn- 
merciale. Lea donxsEes our lea stocks de fruits at lEgumes 
frals proviennent des services d'mnapection du miniatlre de 
1 'Agriculture Canada. 

Nota: Voir is note page 5 pour plus de renseignements quent 
aux villas et aux rEgions oL sont racueillies lea don-
tees our lea stocks de pommes de terre at d'autrea lE.. 
gumea. 

Division de l'agricuiture 
Section du bEtail et des produite 

d'origine animale 
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TABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

TABLEAu 1. Fruits congelés dana lea entrepOts et lee fabriques au Canada 

December 1 	November 1 	December 1 

	

1976P 	1976r 	1975 
1er décembre 	1er novembre 	1er décembre 

thousands of pounds - milliers de livres 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 lb. 
et moiris: 

Apples -  Ponmies ................................ 

	

Blueberries - Bluets ........................... 
	 51 
	

58 
	

23 

	

Cherries - Cerises ............................. 
	 (1) 
	

(1) 
	

(1) 

	

Citrus fruit - Agrumes ......................... 
	 (1) 
	

46 
	

(1) 
Plums - Prunes ................................. 

	

Raspberries - Framboises ....................... 
	 1,105 
	

1,231 
	

1,751 

	

Strawberries - Fraises ......................... 
	 1,365 
	

1,535 
	

2,286 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 
	 21 
	

6 
	

41 

	

Total ........................................ 
	 2,542 
	

2,876 
	

4,101 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 
plus de 1 lb. jusgu'à 30 lb.: 

	

Apples - Pommes ................................ 
	 3,164 
	

2,145 
	

3,471 

	

Blueberries - Bluets ........................... 
	 3,135 
	

3,099 
	

4,052 

	

Cherries - Cerises ............................. 
	 3,038 
	

3,531 
	

4,725 

	

Citrus fruit - Agrumes ......................... 
	 32 
	

37 
	

69 

	

Plums - Prunes ................................. 
	 246 
	

(1) 
	

329 

	

Raspberries - Framboises ....................... 
	 1,861 
	

1,847 
	

1,493 

	

Strawberries - Fraises ......................... 
	 5,912 
	

6,996 
	

3,213 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 
	 1,404 
	

1,348 
	

1,204 

I 

Total ........................................ 
	 18,792 
	

19,003 
	

18,556 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 lb.: 

Apples - Pommes ........... 
	 378 

	
259 
	

517 
Blueberries - Bluets ...... 

	 834 
	

1,318 
	

767 
Cherries - Cerises ........ 

	 476 
	

506 
	

791 
Citrus fruit - Agrumes 
	

(1) 
	

(1) 
	

22 
Plums - Prunes ............ 

	 166 
	

140 
	

432 
Raspberries - Framboises 
	

4,316 
	

5,100 
	

3,447 
Strawberries - Fraises 	 3,089 

	
3,050 
	

3,115 
Other fruit - Autres fruits 
	

2,389 
	

4,360 
	

3,001 

Total ........................................ 
	 11,648 
	

14,733 
	

12,092 

See footnote(s) at end of Table 2. - Voir note(s) h la fin du tableau 2. 
	 I 
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S 'FABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 

AU 2. Fruits congelés et en conserve dans les entrep8ts et les fabriques au Canada 

December 1 	November 1 	December 1 
1976p 	1976r 	1975 

er 	er 	er 
decembre 1 1 novembre 1 1 décembre 

thousands 0 	 - miii.iers ae 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelés 
(tous contenants): 

Apples - Pommes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ........................................ 

3,542 
4,020 
3,514 

32 
412 

7,282 
10,366 
3,814 

32,982 

2,404 
4,475 
4,037 

83 
140 

8,178 
11,581 
5,714 

36,612 

3,988 
4,842 
5,516 

91 
761 

6,691 
8,614 
4,246 

34,749 

Fruit in SO2, etc. - Fruits conserves dams le 
S02 etc.: 

Apples - Pommes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Praises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ........................................ 

Summary of fruit - Scnmaire de fruits: 

Frozen - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
lb. et moms ............................... 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
de 1 lb.................................... 

Total ...................................... 

2,542 

30,440 

32,982 

2,876 

33,736 

36,612 

4,101 

30,648 

34,749 

In preservatives - En conserve: 

	

Total ...................................... 
	4,598 
	

4,860 
	

6,748 

	

Grand - Total - Global ................... 	37,580 
	

41,472 
	

41,497 

(1) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included in "other fruit". - Lea chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seule-
ment, us ne peuvent Atre publiés que sous is rubrique "autres fruits". 

p Preliminary figures. - Chif free préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres,rectifids. 

	

644 
	

639 
	

481 

	

902 
	

1,204 
	

2,114 

	

628 
	

710 
	

788 

	

120 
	

120 
	

(1) 

	

686 
	

562 
	

917 

	

1,008 
	

921 
	

1,119 

	

610 
	

704 
	

1,329 

	

4,598 
	

4,860 
	

6,748 
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TABLE 3. Apples in Cold and Common Storage 

TABLEAU 3. Pommes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris lea stocks détenus par lea producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le mois prcédent) 

December 1 
1976p 

1 er 

Cold and 
common 	November 1 December 1 

	

Controlled 	- 	1976 	1975 

	

atmosphere 	Entre- 	Total 	ier 	ier 
- 	posage 	novembre 	de'cembre 

	

Atmosphere 	frigo- 

	

contrMée 	rifique 
et ordi- 

____________________________________________ 	naire  
thousand pounds - milliers de livres 

CANADA ...............................164,449 I 	309,254 1 	473,703 I 	511,786 I 	505,184 

Maritimes ................................13,937 
Qudbec ...................................42,666 
Ontario ..................................41,708 
Manitoba ...................................- 
Saskatchewan ...............................- 
Alberta ................................. 66.. ...- 
British Columbia - Colombie-Britannique 	38 

p Preliminary figures. - Chiffres prdliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectiflés. 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris les stocks détenus par lea producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'amnée prdcédente et le mois précédent) 

December 1 

1er décembre 

November 1 
1976 

1er novembre 

December 1 
1975 

1er ddcetnbre 

thousand pounds - inilliers de livres 

8,771 7,036 9,103 

227 - 

CANADA 	............................... 

25 25 42 
Maritimes 	................................ - 

5,952 2,656 

8.  250 

- - 

Québec 	................................... . 
Ontario 	.................................. 496 

- - 

Manitoba 	................................. - 
Saskatchewan 	............................. - 

- - Alberta 	.................................. - 
British Columbia - Colombie-Britannique 832 6,403 

28,613 42,550 54,960 55,626 
25,907 68,573 75,845 80,325 
49,324 91,032 106,520 113,896 

205,410 271,548 274,461 255,3 

I 

p Preliminary figures. - Chiffres prélimimaires. 	 I 
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ABLE 5. Vegetables in Cold and Common Storage 

5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 

1 	ding holdings by commercial growers in specified areas(1) with 
comparative figures for last year) 

(V compris les stocks détenus par lea producteurs commercisux dams lea regions 
particulières(l) avec chiffres correspondants pour l'année précédente) 

Potatoes 
- 	Onions - Oignons 

Ponanes de terre 

December 1 I December 1 December 1 December 1 
1976 	1975 	1976P 	1975 

1ej décembre 1er  ddcembre  1er  ddcembre  1er  décembre 

000 cwt. 	I 	lb. - '000 - liv. 

CANADA ...................................... I 	32,343 I 	28,865r1 	93,526 

Maritimes 	........................................ 18,450 15,429 353 
2,402 2,039 15,156 
4,024 3,443 67,920 
3,494 3 , 853r - 

Québec 	........................................... 
Ontario 	.......................................... 

185 - 

Manitoba 	.........................................  
Saskatchewan 	..................................... 118 
Alberta 	......................................... 2,295 1,142 
Brtfh 	Cc I  imil- L 	lbic-Erirnniqti 	........... 

2. ,326 
1,529 1,621 8,955 

88,612 

200 
16,445 
65,322 

130 
6,515 

S 
	

Carrots - Carottes 
	

Cabbage - Choux 

lb. - '000 - liv. 	lb. - '000 - liv. 

CANADA 	....................................... 

Maritimes 	........................................ 
Québec 	........................................... 
Ontario 	... ...................................... 
Manitoba 	......................................... 
Saskatchewan 	..................................... 
Alberta 	.......................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique 

120,274 

7,990 
39,978 

.66,421 
- 

- 

4,730 
1,155 

146,484 

4,775 
52,616 
83,206 

- 

- 

5,150 
737 

27,027 

7,164 
12,441 
4,344 

- 

- 

748 
2,330 

22,356 

4,681 
5,076 
6,729 

- 

- 

1,270 
4,600 

(1) Maritimes Includes holdings of commercial growers in recognized areas of commercial 
production. - Stocks des producteurs commerciaux dana les regions reconnues 
de production commerciale. 

Québec Montreal, Quebec, Sherbrooke and producer stocks in these areas. - Montréal, 
Québec, Sherbrooke et stocks des producteurs de ces regions. 

Ontario All Major cities and producer stocks in areas of commercial production. - 
Toutea lea grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
tion conunerciale. 

Manitoba Winnipeg stocks only. - Stocks de Winnipeg seulement. 
Saskatchewan Regina and Craven-Lumsden area, and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 

Lumsden, et Saskatoon. 
Alberta Edmonton, Calgary and farm storage in commercial production areas of Leth- 

bridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepOts de ferme des regions de 
production cotmnerciale de Lethbridge et de Brooks. 

British Columbia Vancouver District, Victoria and farm storage in commercial production areas 
Colombie-Britannique of Vancouver Island, 	Lower Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

Victoria et entrepOts de ferme des regions de production conunerciale de l'tle 
Vancouver, 	les parties basses et les terres intérieures de Is C. -B. 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r 	Revised figures. - Chiffres rectiflés. 

S 
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TABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 6. Legumes congelés dans les entrepóts et les fabriques au Canada 

December 1 

1er décembre 

November 1 
1976r 

1er novembre 

December 1 
1975 

1er décembre 

thousands of pounds - milliers de livres 
Frozen - Congelés: 

401 487 561 Asparagus - Asperges ............................
Beans -Haricots: 

15,519 17,297 18,065 
3,425 3,714 3,850 

Lima 	.......................................... 2,281 2,660 2,808 
Broccoli - l3rocoli 	.............................. 3,678 3,559 4,433 
Brussel sprouts - Choux de Bruxelles ............ 4,242 4,048 5,719 

Green -Verts 	................................. 

17,584 11,930 17,309 

Wax -Beurre 	.................................. 

3,425 3,424 3,952 
38,334 42,244 31,671 
60,808 50,809 50,051 

Cauliflower - Choux-fleurs ......................
Corn - Mals 	..................................... 
Peas - 	Pois 	..................................... 

1,186 965 1,249 Spinach - Epinards 	.............................. 
Squash - Courges 	................................ 1,989 2,442 2,190 

Carrots - Carottes 	.............................. 

8,547 8,360 8,287 

161,419 151,939 150,145 

Other vegetables - Autres legumes ................ 

Frozen -Total -Congelés ..................... 

12,131 13,016 11,891 In brine - En saumure ...........................

Grand - Total - Global ...................... 173,550 164,955 162,036 

P Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiês. 

TABLE 7. Frozen Vegetables 	Intended for Re-manufacture Held in Storages and Factories 	in Canada(l) 

TABLEAU 7. Legumes congelés destinés A la retransformation détenus dams les entrepOts 
et fabriques au Canada(l) 

December 1 	November 1 	December 1 
1976r 	1975 

1er décembre 	1er novembre 	1er décembre 

thousands of pounds - milliers de livres 
Frozen - Congelés: 
Asparagus - Asperges ........................... 
Beans -Haricots: 

Green -Verts ................................ 
Wax -Beurre ................................. 
Lima ......................................... 

Broccoli - Brocoli ............................. 
Brussel sprouts - Choux de Bruxelles ........... 
Carrots - Carottes ............................. 
Corn - Mais .................................... 
Cauliflower - Choux-fleurs ..................... 
Peas - Pois .................................... 
Spinach - Epinards ............................. 
Squash - Courges ............................... 

1,201 
	

2,277 
	

2,774 
210 
	

246 
	

754 
282 
	

438 
	

502 
(2) 
	

(2) 
	

(2) 
1,620 
	

(2) 
	

(2) 
3,352 
	

3,077 
	

3,646 
2,304 
	

2,901 
	

1,753 
(2) 
	

(2) 
	

(2) 
11,054 
	

14,201 
	

13,220 
(2) 
	

(2) 
	

(2) 
(2) 
	

(2) 

I 

Reported - Total - Déclaré ................... 
	20,225 
	

24,720 
	

23,904 

(1) At time of publication reports had not been received from I of II plants contacted. - Au moment 
de mettre sous presse, les declarations de I des II entreprises contactées ne nous étaient pas 
parvenues. 

(2) Omitted to avoid disclosing individual company operations, included in totals. - Chiffres onus 
pour garantir le secret des renseignements individuels; ces données sont toutefois comprises dans 
les totaux. 

p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

I 
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